

# چشم امید بازار به طرح‌های پترول

پترول  
مجله الکترونیکی  
خبرنامه

ویژه روز چهارم نمایشگاه ■ شهریور ۱۴۰۲

شرکت ملی پتروشیمی پارس  
PGPIC

شرکت ملی پتروشیمی پارس  
PGPIC

رشد تولید



۲ ♦ صنعت پتروشیمی نقطه اتصال  
دولت، مجلس، سفرا و تجار

۳ ♦ پیش به سوی قله

۳ ♦ عمده تولیدات پتروشیمی ایلام  
صادر می شود



## چشم امید بازار به طرح‌های پترول

رشید قانع

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری و توسعه  
صنایع تکمیلی پتروشیمی خلیج فارس

نمایشگاه هفدهم ایران پلاست امسال با حضور مقتدرانه‌تر و پویاتر شرکت‌ها، تولیدکنندگان، مصرف‌کنندگان، صنایع جانبی و دانش‌بنیان‌ها همراه بود.

در این نمایشگاه در راستای شناخت ظرفیت‌ها و پتانسیل موجود در حوزه پتروشیمی خصوصاً پلیمری‌ها اتفاق مثبتی رخ داد.

یکی از این اتفاقات ویژه، اذعان مصرف‌کنندگان به اهمیت محصولات آبی پترول و بازار بزرگی بود که در انتظار این تولیدات قرار دارد.

در این راستا، پروژه‌های پتروشیمی ارغوان گستر ایلام و پتروشیمی صدف خلیج فارس دو طرحی بودند که با استقبال بیشتری همراه بود. علی‌رغم آن‌که این طرح‌ها هنوز به بهره‌برداری نرسیده‌اند؛ اما در ۳ روز نخست این نمایشگاه، مورد توجه فعالان صنایع پایین‌دستی پتروشیمی قرار گرفت و متقاضیان محصول این دو پتروشیمی شامل پلی‌پروپیلن و لاستیک ESBR با ما مذاکره کردند و پیشنهاد قرارداد بلندمدت دادند.

این موضوع به خوبی نشان می‌دهد که توسعه زنجیره ارزش در صنعت پتروشیمی چگونه تولیدات را از خوراک محوری به بازار محوری سوق می‌دهد و شرایط را بهبود می‌بخشد.

## صنعت پتروشیمی نقطه اتصال دولت مجلس، سفرا و تجار

هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی ایران پلاست به آخرین روز برگزاری خود رسیده است. در ۳ روز نخست برگزاری این نمایشگاه میهمانان متعددی از بخش‌های مختلف اقتصاد به این نمایشگاه آمدند که فصل مشترک این بازدیدها، درک اهمیت صنعت پتروشیمی و توجه بازدیدکنندگان به جایگاه این صنعت بود.

در این میان، یکی از غرفه‌های پربازدید غرفه هلدینگ خلیج فارس و زیرمجموعه آن یعنی پترول بود که در این مدت محفلی برای نمایندگان دولت، مجلس و سفرا و تجار کشورهای دیگر و گسترش رایزنی‌های اقتصادی شد. به نوعی در این سه روز، صنعت پتروشیمی نقطه اتصال دولت، مجلس، سفرا و تجار بود.

به طوری که در سومین روز از نمایشگاه ایران پلاست، حسن نشان زاده، معاون برنامه ریزی و توسعه کسب و کار هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس در حضور سفرای ژاپن و صربستان اعلام کرد: امیدواریم در ایران پلاست هجدهم گزارشی از توسعه همکاری‌های بین‌المللی ارائه دهیم که نتیجه دیدارهای این نمایشگاه باشد.

سفیر ژاپن نیز با بیان اینکه خوشحالیم پس از مدت‌ها شاهد گسترش همکاری‌ها با ایران هستیم، اظهار کرد: امید است که در آینده نزدیک این همکاری‌ها به ویژه در حوزه صنعت پتروشیمی تقویت شود.

در این نمایشگاه، نمایندگان دولت و مجلس شورای اسلامی از جمله وزیر نفت حمایت خود

را از صنعت پتروشیمی اعلام کردند و آن را بخش تحریم‌ناپذیر اقتصاد نامیدند که توسعه درگ‌های آن بیش از هر بخش دیگری از اقتصاد ایران جریان دارد.

یکی از اتفاقات ویژه نمایشگاه امسال نیز حضور سفیر عربستان سعودی و اعلام آمادگی از سوی کشورش برای گسترش همکاری‌ها در صنعت پتروشیمی بود. به گفته معاون برنامه ریزی و توسعه کسب و کار هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس حتی به زودی قرار است که نمایندگان این کشور به محل پارک‌های پتروشیمیایی هلدینگ خلیج فارس بروند.



مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه از برنامه های توسعه ای و افزایش تولید این شرکت خبر داد؛

## پیش به سوی قله



مدیرعامل شرکت پتروشیمی ارومیه گفت: شرکت پتروشیمی ارومیه تمام تلاش خود را به جهت افتتاح پروژه پلی آومینیوم کلراید تا پایان سال جاری به کار گرفته و همچنین از تمامی سرمایه گذاران کشوری و منطقه ای برای اجرای پارک ملامین در محل پتروشیمی ارومیه دعوت به عمل می آورد. اکبر اسمعیلی در حاشیه هفدهمین نمایشگاه ایران پلاست اظهار کرد: بالهام از منویات مقام معظم رهبری می توانیم بگوئیم که در پتروشیمی ارومیه ما نیز به قله نزدیکیم.

وی افزود: پتروشیمی ارومیه در خصوص تکمیل طرح های در دست اجرا، افزایش تولید و صادرات و سودآوری اقدامات خوبی انجام داده که می توان به اجرای پروژه پلی آلومینیوم کلراید، زمینه چینی برای اجرای پارک ملامین و سایر طرح های توسعه ای اشاره کرد. اسمعیلی بایان اینکه مجموعه پتروشیمی ارومیه این افتخار را دارد که بامیانگین سنی ۲۶ سال و مدرک تحصیلی کارشناسی و کارشناسی ارشد برای نیروی انسانی خود، جز مجموعه های جوان و فعال کشور باشد، اظهار کرد: این شرکت با صرف فعل مامی توانیم روبرو به جلو حرکت می کند. مدیرعامل پتروشیمی ارومیه در پایان ضمن درخواست از مسئولین امر به جهت تسهیل روند کارهای اجرایی برای این صنعت یادآور شد: امید است با افتتاح و اجرای واحدهای جدید در این مجتمع شاهد رویش پتروشیمی ارومیه جدیدی در کشور باشیم.



مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام در حاشیه نمایشگاه هفدهم ایران پلاست:

## عمده تولیدات پتروشیمی ایلام صادر می شود



مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام با اشاره به ارزآوری پتروشیمی ایلام برای کشور گفت: عمده محصولات تولیدی این شرکت به خارج از کشور صادر می شود و از این نظر نقش مهمی در اقتصاد دارد.

سید غلامحسین گرشاسی در حاشیه نمایشگاه هفدهم ایران پلاست اظهار کرد: حضور شرکت پتروشیمی ایلام در هفدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست پرتراز دوره های گذشته بود. وی افزود: شرکت پتروشیمی ایلام به عنوان بزرگ ترین مجتمع پتروشیمی در غرب کشور ۸ محصول کلیدی و استراتژیک را تولید و در معرض دید شرکت های داخلی و خارجی و بازدیدکنندگان نمایشگاه امسال قرار داده است.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام ادامه داد: پتروشیمی ایلام در مسیر تولید پایدار است و چشم انداز بسیار روشنی پیش روی این صنعت ارزش آفرین قرار دارد. نایب رئیس هیات مدیره پتروشیمی ایلام با اشاره به اینکه هدف گذاری کارشناسان و متخصصان مجتمع افزایش تولید و عمل به تعهد مسئولیت های اجتماعی است، ادامه داد: در حوزه مسئولیت اجتماعی بر اساس قانون ملزم به رعایت این تعهد اجتماعی هستیم و در این زمینه اقدامات مطلوبی صورت گرفته است. وی ادامه داد: نصب سیستم پایش آنلاین آلودگی زیست محیطی و راه اندازی پروژه ZLD بخشی از اقدامات مجتمع پتروشیمی ایلام در راستای احترام به شرکای اجتماعی در مسئله محیط زیست است.

گرشاسی همچنین به راه اندازی الفین سیزدهم در ایلام بدون حضور کارشناسان و سازندگان خارجی اشاره کرد و افزود: تولید در پتروشیمی ایلام بدون نیروی خارجی ادامه دارد و بیش از ۹۰ درصد شاغلان این مجتمع از نیروهای بومی استان ایلام هستند.

### سید غلامحسین گرشاسی مدیرعامل شرکت پتروشیمی ایلام:

نصب سیستم پایش آنلاین آلودگی زیست محیطی و راه اندازی پروژه ZLD بخشی از اقدامات مجتمع پتروشیمی ایلام در راستای احترام به شرکای اجتماعی در مسئله محیط زیست است

”

